

| | | |
|---|--|--------------------|
| SUBSIDIUM ŠZ a ZpS Rožňava | Kúpna zmluva uzavretá podľa ustanovení § 409 Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. | KZ strana 1 z 4 |
|---|--|--------------------|

Zmluvné strany

1. Kupujúci

Názov a sídlo: SUBSIDIUM – ŠZ, ZpS a DSS , Betliarska 18, 048 01 Rožňava
 Zastúpený: PhDr. Ingrid Ferenčíková PhD. poverená riadením
 Zriaďovateľ: Košický samosprávny kraj
 IČO: 00695327
 DIČ: 2020941208
 Bankové spojenie: Štátna pokladnica, č. ú. SK3781800000007000186193
 Tel/fax: 058/732 2946, 058/732 1435
 /ďalej kupujúci/

2. Predávajúci

Obchodné meno: Anežka Kováčová – Kolor CENTRUM
 Sídlo: Nadabula 149, 048 01 Rožňava
 Zastúpený: Anežka Kováčová
 IČO: 44731671
 DIČ: 1025991307
 IČ DPH: SK1025991307
 Bankové spojenie:
 IBAN:

uzatvárajú túto kúpnu zmluvu.

Článok 1

Predmet zmluvy

1. Predmetom plnenia je dodávky maliarskych potrieb predávajúceho, prípadne produkcie jeho obchodných partnerov /ďalej len tovar/ v súlade s cenovou ponukou dodávateľa ako výsledok verejného obstarávania, ktorá tvorí prílohu tejto zmluvy.

Článok 2

Miesto plnenia

1. Miestom plnenia tejto zmluvy je zariadenie SUBSIDIUM – ŠZ a ZpS v Rožňave, priestory na uskladnenie tovaru.
2. V prípade odberu tovaru zamestnancami zariadenia SUBSIDIUM – ŠZ a ZpS osobne príp. osobami, ktorých kupujúci poveril na odber tovaru priamo v odbytových skladoch predávajúceho, sú miestom plnenia odbytové sklady predávajúceho. Tovar sa objednáva podľa potreby kupujúceho.

Článok 3

Čas plnenia

1. Čas plnenia pre jednotlivé dodávky tovaru realizovaných na základe objednávok kupujúceho je podľa potreby kupujúceho
2. Tovar môže byť objednaný: ústne, telefonicky, mailom, písomne s presným určením druhu a množstva požadovaného tovaru
3. V prípade odberu tovaru uskutočneného zamestnancami kupujúceho osobne, príp. osobami, ktorých kupujúci poveril na odber tovaru priamo v odbytových skladoch predávajúceho, je časom plnenia pracovná doba predávajúceho a deň, kedy sa má tovar podľa objednávky kupujúceho prevziať.

| | | |
|---|--|---------------------|
| SUBSIDIUM ŠZ a ZpS Rožňava | Kúpna zmluva uzavretá podľa ustanovení § 409 Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. | KZ strana 2 zo 4 |
|---|--|---------------------|

Článok 4

Objednávacie podmienky

1. V prípade písomnej alebo mailovej objednávky musí objednávka obsahovať náležitosti vyžadované ust. §-u 3a Obchodného zákonníka, t.j. musí obsahovať:
 - Obchodné meno kupujúceho
 - Sídlo alebo miesto podnikania kupujúceho
 - IČO kupujúceho
 - DIČ kupujúceho
 - Bankové spojenie kupujúceho.

Kupujúci je povinný, bez ohľadu na to, akú formu objednávky v obchodnom styku s predávajúcim uplatňuje, hlásiť predávajúcemu každú zmenu vo vyššie uvedených údajoch.

Článok 5

Akosť predmetu plnenia

1. Tovary dodané kupujúcemu musia vyhovovať požiadavkám príslušných STN a obchodných noriem.

Článok 6

Reklamácie

1. V prípade, že pri preberaní budú zistené rozdiely v množstve dodaného tovaru, poverený zodpovedný zástupca kupujúceho a poverený zodpovedný zástupca predávajúceho, príp. zodpovedný pracovník zabezpečujúci dopravu tovaru, uvedú v spodnej časti dodacieho listu druh a množstvo chýbajúceho tovaru. Túto skutočnosť potvrdia vyššie uvedení zodpovední zástupcovia kupujúceho a predávajúceho, resp. zodpovedný pracovník zabezpečujúci dopravu, svojimi podpismi a doklad opečiatkujú.
2. Predávajúci sa k reklamácií vyjadrí do 24 hodín od dodania tovaru.

Článok 7

Doprava

1. Tovar bude dodávaný v súlade s článkom 3. Prepravu tovaru objednaného kupujúcim zabezpečuje predávajúci na vlastné náklady.
2. V ostatných prípadoch si zabezpečuje dopravu objednaného tovaru na vlastné náklady kupujúci sám. Miestom plnenia je v tomto prípade odbytový sklad predávajúceho.

| | | |
|---|--|---------------------|
| SUBSIDIUM ŠZ a ZpS Rožňava | Kúpna zmluva uzavretá podľa ustanovení § 409 Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. | KZ strana 3 zo 4 |
|---|--|---------------------|

Článok 8

Dodací list

1. Povinnosťou predávajúceho je pri dodávke tovaru odovzdať kupujúcemu dodací list minimálne s týmito náležitosťami:

- Obchodné meno predávajúceho a kupujúceho
- Sídlo alebo miesto podnikania predávajúceho a kupujúceho
- Právna forma predávajúceho a kupujúceho
- IČO predávajúceho a kupujúceho
- DIČ predávajúceho a kupujúceho
- Označenie príslušného registra evidencie podnikateľov, v ktorom sú predávajúci a kupujúci zapísaní s uvedením spis. značky a registrač. čísla ich zápisov
- Zákaznícke číslo kupujúceho
- Prípadný údaj, pre ktorú z obchodno-prevádzkových jednotiek kupujúceho je uvedená dodávka určená
- Tovarové číslo a názov tovaru
- Predajná cena s DPH a bez DPH
- Množstvo, prípadne hmotnosť tovaru

2. Prevzatie tovaru potvrdí kupujúci podpisom oprávnenej osoby, s uvedením jej mena a priezviska s pečiatkou a dátumom prevzatia na dodacom liste. Zoznam oprávnených osôb preberať dodaný tovar (s uvedením mena, priezviska, funkcie a podpisového vzoru, vzoru pečiatky, ktorou sa prevzatie tovaru na dodacom liste potvrdí, je prílohou tejto zmluvy).

Článok 9

Kúpna cena tovaru

1. Za dohodnutú cenu sa považuje cena, ktorá je výsledkom prieskumu trhu a tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy. Táto cena vychádza z ponukového listu predávajúceho a je počas trvania zmluvy nemenná.
2. V prípade ponuky akciových cien počas trvania zmluvy predávajúci bude informovať kupujúceho o týchto zmenách a požiadavky kupujúceho na dodanie takéhoto druhu tovaru bude predávajúci akceptovať.

Článok 10

Platobné podmienky

1. Kupujúci hradí cenu tovaru formou bankového prevodu na účet predávajúceho na základe vystavenia faktúry s dobou splatnosti 30 dní a to samostatne za každú dodávku. Cena tovaru sa považuje za uhradenú včas, ak príslušná suma bola pripísaná na účet predávajúceho najneskôr v posledný deň splatnosti uvedený v príslušnej faktúre.

Článok 11

Zmluvná pokuta

1. V prípade omeškania kupujúceho so zaplacením kúpnej ceny dodaného tovaru /či už v jej plnej výške, alebo len čiastočne/, má predávajúci právo požadovať od kupujúceho zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania/ a kupujúci je povinný v prípade uplatnenia si tohto práva predávajúcim túto zmluvnú pokutu zaplatiť predávajúcemu.

| | | |
|---|--|---------------------|
| SUBSIDIUM ŠZ a ZpS Rožňava | Kúpna zmluva uzavretá podľa ustanovení § 409 Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. | KZ strana 4 zo 4 |
|---|--|---------------------|

Článok 12

Trvanie zmluvy

1. Táto zmluva sa stáva platnou a účinnou dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami.
2. Táto zmluva sa uzatvára na dobu od 1.1.2021 do 31.12.2021.
3. Zmluvný vzťah založený touto zmluvou je možné ukončiť písomnou dohodou zmluvných strán.
4. Ktorákoľvek zo zmluvných strán tejto zmluvy môže ukončiť zmluvný vzťah touto zmluvou založený písomnou výpoveďou bez uvedenia dôvodu. Výpovedná lehota je 30 dní a začína plynúť od prvého dňa mesiaca nasledujúceho po mesiaci, v ktorom bola výpoveď druhej zmluvnej strane doručená.

Článok 13

Záverečné ustanovenia

1. Práva a povinnosti touto zmluvou neupravené sa spravujú príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. obchodného zákonníka, v znení neskorších zmien a doplnkov.
2. Zmeny a doplnky tejto zmluvy je možné realizovať písomne na základe dohody medzi zmluvnými stranami tejto zmluvy.
3. Táto zmluva sa vyhotovuje v dvoch rovnopisoch, pričom každá zo zmluvných strán obdrží po jednom vyhotovení.
4. Zmluvné strany tejto zmluvy vyhlasujú, že si túto zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli, že ju neuzatvárajú v tiesni ani za inak nevýhodných podmienok, na znak čoho ju podpisujú.
5. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením zmluvy v jej plnom rozsahu v centrálnom registri zmlúv
6. Zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.

Príloha:

Ponukový list vypracovaný predávajúcim, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy.

| P. č. | názov materiálu | merná jednotka | počet m.j. | cena za m.j. bez DPH | spolu bez DPH | DPH 20% | cena za m.j. s DPH | spolu s DPH |
|-------|---|----------------|------------|----------------------|---------------|---------|--------------------|-------------|
| 1 | farba Slovakryl 0,75 kg - rôzne odtiene alebo ekvivalent | ks | 15 | 3,76 | 56,40 | 1,2 | 4,51 | 071,65 |
| 2 | farba esmal color 6 kg - alebo ekvivalent | ks | 15 | 6,73 | 201,90 | 1,2 | 8,18 | 242,28 |
| 3 | primalex štandard 7,5 kg alebo ekvivalent | ks | 10 | 4,31 | 43,10 | 1,2 | 5,17 | 51,70 |
| 4 | primalex štandard 15 kg alebo ekvivalent | ks | 5 | 8,42 | 42,10 | 1,2 | 10,10 | 50,59 |
| 5 | primalex plus 7,5 kg - alebo ekvivalent | ks | 10 | 8,85 | 88,50 | 1,2 | 10,62 | 106,20 |
| 6 | remat color classic - rôzne odtiene 7,5 kg alebo ekvivalent | ks | 35 | 8,54 | 298,90 | 1,2 | 10,25 | 358,75 |
| 7 | remat protitelesový 4 kg - alebo ekvivalent | ks | 2 | 10,27 | 20,54 | 1,2 | 12,32 | 24,64 |
| 8 | farba dulux 2,5 l - alebo ekvivalent | ks | 10 | 7,25 | 72,50 | 1,2 | 8,70 | 87,- |
| 9 | farba synta 0,75 kg alebo ekvivalent | ks | 15 | 3,40 | 51,- | 1,2 | 4,108 | 61,20 |
| 10 | latex 1 kg | ks | 5 | 1,80 | 9,- | 1,2 | 2,16 | 10,80 |
| 11 | tonovacia farba DU tinter 50 ml alebo ekvivalent | ks | 20 | 1,- | 20,- | 1,2 | 1,20 | 24,- |
| 12 | Lazúra primalex tenkovrstvá 2,5 l alebo ekvivalent | ks | 5 | 11,57 | 57,85 | 1,2 | 13,88 | 69,42 |
| 13 | Lazúra primalex hrubovrstva 5 l alebo ekvivalent | ks | 5 | 37,69 | 188,20 | 1,2 | 45,14 | 225,84 |
| 14 | primalex na radiátor biely 0,75 l alebo ekvivalent | ks | 10 | 3,70 | 37,- | 1,2 | 4,44 | 44,40 |
| 15 | primalex základná antikorozna 0,75 l alebo ekvivalent | ks | 10 | 2,98 | 29,80 | 1,2 | 3,58 | 35,80 |
| 16 | riedidlo - S 6006, 350 g alebo ekvivalent | ks | 5 | 0,77 | 3,85 | 1,2 | 0,85 | 4,25 |
| 17 | riedidlo - C6000, 3,4 l alebo ekvivalent | ks | 5 | 5,44 | 27,20 | 1,2 | 6,53 | 32,64 |
| 18 | tmel ceresit akryl biely 280 ml alebo ekvivalent | ks | 5 | 1,40 | 7,- | 1,2 | 1,68 | 8,40 |
| 19 | stierka 4 kg | ks | 10 | 2,60 | 26,- | 1,2 | 3,12 | 31,20 |
| 20 | omietka štuková 14 kg | ks | 3 | 5,167 | 16,185 | 1,2 | 6,173 | 20,20 |
| 21 | fólia zakrývania 4x5 | ks | 15 | 0,58 | 8,70 | 1,2 | 0,70 | 10,44 |
| 22 | plachta zakrývacia 2x3 m | ks | 5 | 3,15 | 15,75 | 1,2 | 3,78 | 18,90 |
| 23 | páska maliarska 19mm x 50 m | ks | 10 | 0,63 | 6,30 | 1,2 | 0,76 | 7,60 |
| 24 | páska maliarska 38mmx50m | ks | 10 | 1,30 | 13,- | 1,2 | 1,56 | 15,60 |
| 25 | štetec plochý univerzálny 100 mm | ks | 10 | 3,45 | 34,50 | 1,2 | 4,14 | 41,40 |
| 26 | štetec plochý univerzálny 50 mm | ks | 15 | 1,44 | 21,60 | 1,2 | 1,73 | 25,92 |
| 27 | štetec plochý zárohový | ks | 5 | 0,82 | 4,10 | 1,2 | 0,98 | 4,92 |
| 28 | štetec guľatý s drev. rúčkou | ks | 10 | 1,10 | 11,- | 1,2 | 1,32 | 13,20 |

| P. č. | Názov materiálu | merná jednotka | počet m.j. | cena za m.j. bez DPH | spolu bez DPH | DPH 20% | cena za m.j. s DPH | spolu s DPH |
|-------|--|----------------|------------|----------------------|---------------|---------|--------------------|-------------|
| 29 | valček maliarský súprava 24 cm | ks | 10 | 1,77 | 17,7 | 1,2 | 2,104 | 20,140 |
| 30 | valček na fasádu s rúčkou 27 cm | ks | 5 | 5,10 | 25,50 | 1,2 | 6,12 | 30,160 |
| 31 | hydroxid sodný 1 kg | ks | 20 | 1,57 | 31,60 | 1,2 | 1,90 | 37,92 |
| 32 | sádra modelárska 3 kg | ks | 5 | 0,199 | 4,95 | 1,2 | 1,19 | 5,94 |
| 33 | špárovací tmel 5 kg | ks | 5 | 3,35 | 16,75 | 1,2 | 4,02 | 20,10 |
| 34 | osirekovacia zmes letná 1 l | ks | 10 | 0,46 | 4,60 | 1,2 | 0,55 | 5,50 |
| 35 | osirekovacia zmes zimná 1 l | ks | 10 | 1,07 | 10,70 | 1,2 | 1,28 | 12,80 |
| 36 | WD40 uni 250 ml alebo ekvivalent | ks | 3 | 2,177 | 7,17 | 1,2 | 2,76 | 8,90 |
| 37 | WD40 uni 400 ml alebo ekvivalent | ks | 5 | 3,76 | 18,80 | 1,2 | 4,51 | 22,36 |
| 38 | posypová soľ 25 kg | ks | 5 | 6,06 | 30,30 | 1,2 | 7,27 | 36,36 |
| 39 | Fridex mrazuvzdorná chladiac zmes 1 l alebo ekvivalent | ks | 5 | 1,96 | 9,80 | 1,2 | 2,35 | 11,76 |
| 40 | penetračný náter 5 liter. | ks | 5 | 7,88 | 39,40 | 1,2 | 9,46 | 47,22 |
| 41 | spray na vnútorné čistenie auta 600 ml | ks | 5 | 3,71 | 18,55 | 1,2 | 4,45 | 22,26 |
| 42 | autošampon 1 l | ks | 5 | 2,22 | 11,10 | 1,2 | 2,66 | 13,32 |
| 43 | Rozmrazovač okien 500 ml | ks | 5 | 2,35 | 11,75 | 1,2 | 2,82 | 14,10 |
| | SPOLU | | | | 167,03 | 1,2 | | 2.004,64 |

